

1. Saldos disponibles por fuentes de financiación y entidad beneficiaria de los recursos del SGR

BALANCE ASIGNACIONES DIRECTAS DEL DEPARTAMENTO SESION X OCAD HUILA VIGENCIA 2019-2020	
CONCEPTO	VALOR
SALDO A.D. A 31 DE DIC 2018	\$ 873.893.739,00
(+) Mayor recaudo bienio 2017-2018 Ley 1942 de 2018 (AJUSTADO Decreto 606 2019)	\$ 8.629.381.567,00
(+) Presupuesto 2019-2020 Ley 1942 de 2018	\$ 59.723.962.556,00
(-) Restricción del Gasto de acuerdo Art. 40 Ley 1942 de 2018	\$ 29.861.981.278,00
(+) Ajuste mayor recaudo 2017-2018	\$ 1.710.913.293,00
(+)Compensación Decreto 113 del 26/06/2019	\$ 38.767.278.540,00
SALDO DISPONIBLE ASIGNACIONES DIRECTAS 2019-2020	\$ 79.843.448.417,00
LIBERACIONES	
(+) LIBERACION POR DESAPROBACION PROYECTO 2017004410022-2015004410066	\$ 1.758.740.033,96
(+) LIBERACION AJUSTE POR DISMINUCION EN EL VR. BPIN 2018004410327	\$ 33.540.001,00
TOTAL LIBERACIONES	\$ 1.792.280.034,96
APROBACIONES CON ASIGNACIONES DIRECTAS	
(-) APROBACION PROYECTO BPIN 20181301010064-2017004410248-2018004410398-2017415240002-2018415240094-2018004410327-2018004410382-2018004410292-2018004410402-2019004410004-2019004410002-2019415510001-2019004410001-2019004410006-2019413780023-2019410010017-2019004410022-2019004410040-2019004410018-2019004410019	\$ 49.276.890.896,00
(-) AJUSTES 20160044100006-2016004410002	\$ 5.892.692.840,00
TOTAL APROBACIONES	\$ 55.169.583.736,00
TOTAL DISPONIBLE ASIGNACIONES DIRECTAS 2019-2020	\$ 26.466.144.715,96
RENDIMIENTOS FINANCIEROS CTA MAESTRA AD DEPTO	
(+) SALDO RENDIMIENTOS FINANCIEROS A DICIEMBRE 31 DE 2018 -	\$ 2.761.878.132,97
(+) RENDIMIENTOS FINANCIEROS ENERO A SEPTIEMBRE 2019	\$ 2.211.728.659,45
(-) RENDIMIENTOS FINANCIEROS DEPARTAMENTO DEL TOLIMA - PUENTE VEHICULAR COLGANTE SOBRE EL RIO CABRERA EN LIMITES ENTRE LOS MPIOs ALPUJARRA - TOLIMA Y BARAYA ENERO A SEPTIEMBRE 2019	\$ 36.619.685,82
(+) RENDIMIENTOS FINANCIEROS ASIGNACIONES DIRECTAS SPGR 2019	\$ 1.683.400.663,00
TOTAL REDNIMIENTOS FINANCIEROS	\$ 6.620.387.769,60
APROBADOS CON RENDIMIENTOS FINANCIEROS	
(-) APROBACIONES RENDIMIENTOS FINANCIEROS 2019 BPIN	\$ -
SALDO DISPONIBLE RENDIMIENTOS FINANCIEROS CTA MAESTRA AD DEPTO	\$ 6.620.387.769,60

TOTAL DISPONIBLE ASIGNACIONES DIRECTAS + RENDIMIENTOS FINANCIEROS FINANCIEROS 2019-2020	\$ 33.086.532.485,56
CONTROL DE RECAUDO SICODIS SALDO A OCTUBRE 31 DE 2019	
CONTROL DE RECAUDO	
ACUMULADO INSTRUCCIÓN DE ABONO A CUENTA - I.A.C. (1)	\$ 15.691.902.645,00
ACUMULADO PLAN BIENAL DE CAJA - PBC (2)	\$ 21.199.025.833,00
APROPIACION PRESUPUESTAL LEY 1942 DE 2018 (3)	\$ 59.723.962.556,00
AVANCE IAC VS PC (1)/(2)	74,02%
AVANCE IAC VS PRESUPUESTO VIGENCIA (1)/(3)	26,27%

4,1 SALDOS MUNICIPIOS ADHERIDOS

ENTIDAD	ASIGNACIONES DIRECTAS	INCENTIVO A AL PRODUCCION	FCR 40%	TOTAL SALDO
Municipio de Algeciras	\$ -	\$ -	\$ 3.138.378.393,40	\$ 3.138.378.393,40
Municipio de Campoalegre	\$ 28.813.483,60	\$ -	\$ 626.653.585,20	\$ 655.467.068,80
Municipio de Colombia	\$ -	\$ -	\$ 527.882.865,60	\$ 527.882.865,60
Municipio de El Pital	\$ -	\$ -	\$ 2.459.615.785,00	\$ 2.459.615.785,00
Municipio de Elías	\$ -	\$ -	\$ 577.616.887,40	\$ 577.616.887,40
Municipio de Gigante	\$ 651.992.961,00	\$ 369.658.931,00	\$ 4.035.952,00	\$ 1.025.687.844,00
Municipio de Nátaga	\$ 145.482,00	\$ -	\$ 890.671.944,43	\$ 890.817.426,43
Municipio de Rivera	\$ 154.163.286,00	\$ -	\$ 1.457.159.936,20	\$ 1.611.323.222,20
Municipio de Tello	\$ 1.128.877.699,50	\$ -	\$ 2.773.792.915,40	\$ 3.902.670.614,90

Con Corte a 31 de Octubre de 2019

2. Indicadores y control de caja que financia el presupuesto.

TABLERO CONTROL DE CAJA SESION X OCAD DPTAL

Entidad Territorial	Recurso	Presupuesto vigente con Restricción CR	Caja acumulada	Promedio mensual caja (Recursos Corrientes) - vigencia actual, ultimo trimestre	% de Financiación del presupuesto vigente	% de Cumplimiento Plan Bienal de Caja Caja corriente / PBC
HUILA	ASIGNACIONES DIRECTAS	82.348.068.777	66.092.261.701	1.829.591.047	80,26%	72,10%
Algeciras (Huila)	FCR 40%	2.027.151.217	1.406.030.247	107.984.820	69,36%	105,14%

Campoalegre (Huila)	FCR 40%	1.899.346.359	1.299.623.378		68,42%	104,18%
				102.018.857		
Colombia (Huila)	FCR 40%	1.056.289.908	728.340.658	56.333.616	68,95%	104,92%
Elías (Huila)	FCR 40%	581.730.258	395.645.309	31.298.737	68,01%	103,93%
Gigante (Huila)	ASIGNACIONES DIRECTAS	420.530.507	320.885.071	15.531	76,30%	1,75%
	FCR 40%	2.026.676.586	1.379.340.589	108.985.093	68,06%	103,98%
Nátaga (Huila)	FCR 40%	536.227.445	370.243.000	28.595.246	69,05%	104,97%
Pital (Huila)	FCR 40%	1.149.515.729	795.199.958	61.316.451	69,18%	105,02%
Rivera (Huila)	ASIGNACIONES DIRECTAS	167.948.760	169.797.337	6.949.379	101,10%	194,97%
	FCR 40%	1.447.683.474	988.173.001	77.817.264	68,26%	104,09%
Tello (Huila)	ASIGNACIONES DIRECTAS	709.257	544.346	-	76,75%	0,00%
Tello (Huila)	FCR 40%	1.191.632.327	823.778.495	63.527.892	69,13%	105,01%

NOTA: Información suministrada por el Ministerio de Hacienda y Crédito público, con corte al mes de Agosto de 2019.

3. Informe saldos y estado de proyectos con Enfoque Diferencial

INFORME DE ESTADO DE PROYECTOS CON ENFOQUE DIFERENCIAL SESION X OCAD DEPARTAMENTAL

Año de Recaudo	Salario Mínimo /1	Valor de Recaudo (IAC) /2	Porcentaje de Inversión. /3	Año de Inversión	Valor mínimo de inversión./4
2012	566.700	84.084.504.479	1,00%	2013	\$ 840.845.045,00
2013	589.500	55.131.002.685	1,00%	2014	\$ 551.310.027,00
2014	616.000	49.125.458.090	1,00%	2015	\$ 491.254.581,00
2015	644.350	23.056.798.986	1,00%	2016	\$ 230.567.990,00
2016	689.455	12.324.013.687	1,00%	2017	\$ 123.240.137,00
2017	737.717	19.133.848.767	1,00%	2018	\$ 191.338.488,00
2018	781.242	25.732.533.274	1,00%	2019	\$ 257.325.333,00
2019	828.116	28.337.030.078	1,00%	2020	\$ 283.370.301,00
TOTAL		296.925.190.046			\$ 2.969.251.902,00
MENOS APROBACIONES					\$ 2.651.298.346,00
DISPONIBLE PARA INVERSION					\$ 317.953.556,00

ENTIDAD	VALOR RECAUDO IAC FONDO DE COMPENSACION REGIONAL 40%							
	2.012	2013 - 2014	2015 - 2016	2017-2018	2019-2020	TOTAL RECAUDO IAC 2012-2020	HASTA EL 8% INVERSIO 2012-2020	APROBACIONES 2012-2020
Municipio de Nátaga	\$ 221.408.659,00	\$ 504.508.081,00	\$ 410.982.402,00	\$ 663.542.028,00	\$ 642.402.370,00	\$ 2.442.843.540,00	\$ 195.427.483,20	\$ 403.695.511,00
Municipio de Rivera	\$ 568.084.992,00	\$ 1.316.892.238,00	\$ 1.067.008.612,00	\$ 1.747.671.600,00	\$ 1.752.886.177,00	\$ 6.452.543.619,00	\$ 267.007.676,24	\$ 5.697.254,00
TOTAL	\$ 789.493.651,00	\$ 1.821.400.319,00	\$ 1.477.991.014,00	\$ 2.411.213.628,00	\$ 2.395.288.547,00	\$ 8.895.387.159,00	\$ 462.435.159,44	\$ 433.768.146,00

